
 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ______  DEL ___/___/_____ 

 

Proposta n. 70 del 11/03/2025 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI NON SANITARI, SERVIZI 
SANITARI E SERVICE  
Dott. Antonello Podda 
 

 

OGGETTO: Nomina del Gruppo Tecnico di Progettazione per la predisposizione degli atti relativi 
alla procedura di gara per l’affidamento del Servizio di gestione delle comunità terapeutiche per 
pazienti psichiatrici afferenti alla ASL Medio Campidano. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore/Responsabile 
del Procedimento 

Mersedes Cubeddu  

Il Responsabile della SC 
Acquisti di Beni e Servizi 
non sanitari, Servizi 
sanitari e Service 

Dottor Antonello Podda  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - 
ARES 

     SI [   ]                            NO [X]                      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 

SI [   ]                          NO [X] 
 

 

103274
Font monospazio
59                18   03   2025



IL DIRETTORE 
S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI NON SANITARI, SERVIZI SANITARI E SERVICE 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;  

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle 
procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali 
al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto 
Aziendale di Ares Sardegna;  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia, 
relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 289 del 13/11/2024 si è provveduto 
ad approvare il Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027 dell’ARES 
Sardegna; 
 

DATO ATTO che nella sopra citata Programmazione è stato inserito l’intervento denominato 
“Servizio di gestione delle comunità terapeutiche per pazienti psichiatrici afferenti alla ASL Medio 
Campidano”, identificato dal CUI S03990570925202400019; 

CONSIDERATA la necessità di dare avvio alla progettazione relativa all’intervento di cui al 
precedente capoverso; 

ATTESO che per la definizione del capitolato da un punto di vista tecnico, si rende necessario 
provvedere alla nomina del Gruppo Tecnico di Progettazione, per la costituzione del quale sono 
state individuate le seguenti figure professionali: n. 1 referente medico DSMD ASL Medio 
Campidano, n. 1 referente Area Tecnica ASL Medio Campidano; 

DATO ATTO che con nota PG/2024/ 68520 del 22/11/2024 la Direzione Generale della Asl Medio 
Campidano propone quali componenti del Gruppo Tecnico di Progettazione, i seguenti nominativi: 

 Dott.ssa Sonia Marchegiani: referente DSMD Asl Medio Campidano; 

 Ing. Adamo Caddeu: referente Area Tecnica Asl Medio Campidano; 



RITENUTO di dover individuare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 il RUP della procedura in 
argomento nella persona della Dott.ssa Mersedes Cubeddu, assistente amministrativo a tempo 
indeterminato presso la S.C. Acquisti di Beni e Servizi non Sanitari, Servizi Sanitari e Service; 

DATO ATTO che il RUP e i componenti il Gruppo Tecnico di Progettazione hanno presentato 
apposite dichiarazioni in merito all’assenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione alla 
progettazione della gara, che resteranno agli atti del procedimento; 

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES Sardegna;  

VISTE la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 24/2020; la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate; il D.Lgs. n. 
36/2023;  

PROPONE 

1) DI COSTITUIRE il Gruppo Tecnico per la progettazione della gara per l’affidamento del 
Servizio di Gestione delle comunità terapeutiche per pazienti psichiatrici afferenti alla ASL 
Medio Campidano, nelle persone, integranti le professionalità e le competenze specialistiche 
richieste, di seguito indicate:  

 Dott.ssa Sonia Marchegiani, referente DSMD Asl Medio Campidano; 

 Ing. Adamo Caddeu, referente Area Tecnica Asl Medio Campidano; 

2) DI INDIVIDUARE la Dott.ssa Mersedes Cubeddu quale RUP della procedura in argomento; 

3) DI DARE MANDATO AL Gruppo Tecnico sopra nominato di predisporre un progetto tecnico 
di gara per la procedura indicata; 

4) DI DARE ATTO che i componenti il Gruppo Tecnico di progettazione hanno presentato le 
prescritte dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse in relazione alla specifica 
progettazione di gara e che tali dichiarazioni resteranno agli atti del procedimento; 

5) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES 
Sardegna; 

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali, Assetto Organizzativo 
e comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute – ARES. 
 

IL DIRETTORE  

S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI NON SANITARI, SERVIZI SANITARI E SERVICE 

Dott. Antonello Podda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott. Giuseppe Pintor, nominato con DGR n. 23/42 del 03/07/2024 Direttore Generale di ARES 
Sardegna, coadiuvato da dott. Ugo Porcu, Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 
266 del 18.10.2024, e dalla Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con deliberazione 
n° 198 del 29/08/2023; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Evelina Gollo 

 

 

Dott. Ugo Porcu 

 

 

 FAVOREVOLE [  ]  FAVOREVOLE [  ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 
 
 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Pintor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

855999fadda
Font monospazio
x                                                                                            x



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

     Nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1. Relazione accompagnamento Delibera 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

 

_____________________________ 

 
 

103274
Font monospazio
18  03  2025      02  04   2025


		2025-03-11T13:14:04+0100
	CUBEDDU MERSEDES


		2025-03-11T13:15:59+0100
	PODDA ANTONELLO


		2025-03-11T13:16:28+0100
	PODDA ANTONELLO


		2025-03-17T17:38:13+0000
	UGO PORCU


		2025-03-18T09:49:57+0100
	EVELINA GOLLO


		2025-03-18T12:32:52+0100
	PINTOR GIUSEPPE


		2025-03-18T14:00:36+0100
	GAVINO LEI




